
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения  

муниципального образования города Краснодара 

«Детский сад комбинированного вида № 116» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
  09.01.2024 г.                                        № 21 

  

г. Краснодар 

 

 «Об утверждении 10-дневного меню» 

 
В целях осуществления эффективной деятельности, контроля и качества приготовления 

пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке дошкольного 

учреждения, руководствуясь санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами 

СанПин 2.3/2.4.3590-20 и Уставом МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №116», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить примерное перспективное 10-дневное меню для организации питания 

детей в группах раннего (от 1,5 до 3 лет) и дошкольного (от 3 до 7 лет) возраста с 12-

часовым пребыванием в дошкольное учреждении в соответствии с физиологическими 

нормами потребления продуктов на осенний, зимний, весенний, летний период 2023-

2024 учебного года; 

2. Стрельцова И.П., ответственному за организацию питания, при составлении меню-

требования на каждый день придерживаться 10-дневного перспективного сезонного 

меню на 2023г. 

3. Харченко И.В., кладовщику, организовать поступления продуктов в соответствии с 

перспективным 10-дневным меню; 

4. Корчага Ж.Е., повар, проводить постоянный контроль за нормами закладки сырья, 

технологией приготовления пищи, соблюдением приёмов и последовательности 

технологических операций при кулинарной обработке, соблюдение технологических 

режимов приготовления блюд. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий МБДОУ МО 

          г. Краснодар «Детский сад № 116»                    И.П. Стрельцова 

 

 

 

 

        С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Подпись 

1 Стрельцова И.П.  
2 Корчага Ж.Е.  
3 Харченко И.В.  

 

 


		2024-01-17T15:37:28+0300
	Стрельцова Ирина Петровна
	Я являюсь автором этого документа




